



Valsts policija

Valsts policija atradusi bezvēsts prombūtnē izsludināto zīdaiņi bez dzīvības pazīmēm; turpinās mātes Annas Jansones meklēšanas pasākumi

Publicēts: 03.11.2023.

[Preses relīzes](#)



INFORMĀCIJA PAPILDINĀTA 13. novembrī

Valsts policija aicina iedzīvotājus ziņot par Lielā Ķemeru tīreļa purva apkaimē redzētām antifrīza pudelēm!

Saistībā ar bezvēsts prombūtnē esošās 1989. gadā dzimušās Annas Jansones meklēšanu, Valsts policija aicina iedzīvotājus, kuri dodas uz meža masīvu Jelgavas novadā, Valgundes pagastā, Lielā Ķemeru tīreļa purva apkaimē (pie šosejas P101, starp Liepājas šoseju un Ventspils šoseju), pievērst uzmanību, vai šajā vietā neatrodas viena litra tilpuma antifrīza pudeles baltā krāsā! Noskaidrots, ka pirms pazušanas Anna Jansone šādu pudeli iegādājusies un, iespējams, tā bijusi viņai līdzī.

Gadījumā, ja šādas pudeles minētajā apvidū tiek manītas, Valsts policija aicina zvanīt pa tālruna numuru 67086785 vai 110, un sūtīt fotogrāfijas ar koordinātēm uz e-pastu: meklesana@riga.vp.gov.lv.

Visu nedēļas nogali, iesaistoties Valsts policijai, Zemessardzei, "Bezvēsts.lv", "K9 SOS" un tuviniekiem, turpinājās bezvēsts pazudušās 1989. gadā dzimušās Annas Jansones meklēšanas pasākumi, taču sieviete pagaidām nav atrasta. Valsts policija aicina atsaukties iedzīvotājus, kuriem ir videoreģistratori automašīnās, un kuri šā gada 1. novembrī laika posmā no plkst. 11.00 līdz 17.00 brauca pa autoceļu P101, starp Liepājas šoseju (A9), apdzīvotu vietu Kaļķis, un Ventspils šoseju (A10), apdzīvotu vietu Kūdra!

Iedzīvotāji ar videoreģistratoru ierakstiem aicināti sazināties ar Valsts policiju, zvanot pa tālruņa numuru 67086678 vai 110, vai arī rakstot e-pastu: meklesana@riga.vp.gov.lv.

Arī vakar, 5. novembrī, turpinājās plaši A. Jansones meklēšanas pasākumi, kuros tika iesaistīti gan Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolīcijas pārvaldes likumsargi ar kolēģiem no VP Zemgales reģiona pārvaldes, gan Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljons, sabiedriskā organizācija "Bezvēsts.lv" un pazudušās sievietes paziņas.

Šodien, 6. novembrī, turpināsies sievietes meklēšanas pasākumi, un tajos plānots piesaistīt ūdenslidētājus un dronu, lai pārmeklētu teritorijas Jelgavas novadā, Valgundes pagastā.

Valsts policija vērs uzmanību, ka šobrīd ir svarīgi atrast pazudušo sievieti, kā arī turpinās izmeklēšana kriminālprocesā. Savukārt par katru izmeklēšanas detaļu aktīvā izmeklēšanas stadijā šobrīd publiski komentēt nav iespējams.

Jau ziņots, ka 1. novembrī Valsts policija saņēma informāciju par bezvēsts pazudušo 1989. gadā dzimušo Annu Jansoni un viņas meitu – 2023. gadā dzimušo Luīzi Evertovsku. Vakār, 2. novembrī, īstenojot mērķtiecīgus meklēšanas pasākumus, Valsts policijas darbinieki mežā Jelgavas novadā, Valgundes pagastā atrada automašīnu, kurā diemžēl tika konstatēts miris meklēšanā izsludinātais zīdains. Saistībā ar bērna nāvi ir uzsākts kriminālprocess, un policija turpina meklēt bērna māti.

Saņemot informāciju par mātes un meitas bezvēsts prombūtni, Valsts policija nekavējoties personas izsludināja meklēšanā un uzsāka plašus meklēšanas pasākumus. Tajā pašā dienā tika pārbaudītas adreses, kur sieviete ar bērnu varētu uzturēties, kā arī pārmeklēta apkārtnē. Policisti noskaidroja, ka 1. novembra rītā ap pulksten 9.20 sieviete ar bērnu pametusi savu dzīvesvietu ar nomas automašīnu.

2. novembrī, turpinot meklēšanas pasākumus, ap pulksten 11.00 meža masīvā Jelgavas novadā, Valgundes pagastā Valsts policijas darbinieki atrada minēto nomas automašīnu "Toyota Corolla", kuras salonā diemžēl atradās miris minētais zīdains. Saistībā ar zīdaiņa nāvi ir uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 13. nodaļas, un lai noteiktu nāves cēloni, ir nozīmētas ekspertīzes.

Iesaistoties gan Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolīcijas pārvaldes likumsargiem, gan kolēģiem no VP Zemgales reģiona pārvaldes, Zemessardzes un cilvēku meklēšanas biedrības "K9 SOS", apkārtnē tika turpināti bezvēsts pazudušās bērna mātes meklēšanas pasākumi. Tostarp meklēšanā tika izmantoti tehniskie līdzekļi, piesaistot arī Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes Tehniskā atbalsta nodaļas darbiniekus ar bezpilota gaisa kuģi.

Pagaidām 1989. gadā dzimusī Anna Jansone nav atrasta un tiek turpināta viņas meklēšana. Sieviete bija ģērbusies pelēkā pusmētelī, melnas krāsas džinsa biksēs un melnas krāsas zābakos. Valsts policija atkārtoti aicina atsaukties iedzīvotājus, kuri varētu būt redzējuši sievieti vai kuru rīcībā ir jebkāda noderīga informācija, kas varētu palīdzēt viņas meklēšanā! Informēt policiju iespējams, zvanot pa tālruņa numuru 110.





<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-atradusi-bezvests-prombutne-izsludinato-zidaini-bez-dzivibas-pazimem-turpinas-mates-annas-jansones-meklesanas-pasakumi>